
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Dorpsstraat te Warmenhuizen 

De burgemeester van Schagen; 

  

Gehoord hebbende de leden van de driehoek d.d. 15 augustus 2025, 

  

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening; 

  

Overwegende dat: 

1. dat het strafrechtelijk onderzoek naar al deze incidenten nog in volle gang is en wetende dat dit 

nog enige tijd in beslag zal nemen. 

2. dat deze incidenten een ernstig gevaar opleverden voor de openbare orde en veiligheid ter 

plaatse. 

3. dat deze incidenten grote impact hebben op het gevoel van veiligheid van bewoners. 

4. dat een dergelijke explosie niet alleen gevaarlijk is voor de bewoners maar ook voor omwonenden 

en voorbijgangers. 

5. dat de kans op herhaling van een soortgelijk incident op voorhand niet uit te sluiten is. 

6. dat zo mogelijk maatregelen moeten worden genomen om verdere verstoringen van de openbare 

orde en veiligheid te voorkomen. 

7. dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c Ge- 

meentewet hieraan stelt zoals kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit en subsidiariteit. 

8. dat alle camerabeelden worden opgeslagen conform de Wet Politiegegevens. 

BESLUIT 

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Dorpsstraat te Warmenhuizen: 

Artikel 1   
Het cameratoezicht vindt plaats door middel van een (1) camera aan de Dorpsstraat 243 te Warmenhuizen, 

zoals weergegeven op de kaart in de bijlage als aan te wijzen gebied waarbinnen het mogelijk is om 

cameratoezicht op grond van artikel 151c Gemeentewet uit te voeren. 

Artikel 2   
Het cameratoezicht voor de duur van zeven weken wordt geplaatst in het aangewezen gebied, dus van 

maandag 18 augustus 2025 tot en met dinsdag 30 september 2025, waarbij tussentijds en voor afloop 

van de periode de noodzaak en de voortzetting van het cameratoezicht wordt getoetst. 

Artikel 3   
Voor het einde van de periode zoals genoemd in artikel 2, zal een evaluatie plaats vinden, op basis 

waarvan een mogelijke verlenging van dit besluit wordt beoordeeld. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 5   
Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Dorpsstraat te Warmenhuizen. 

Aldus besloten door de burgemeester van Schagen op 1 augustus 2025. 

De burgemeester van Schagen, 

M. van Kampen – Nouwen 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk en 

gemotiveerd bezwaar indienen bij de burgemeester van Schagen, postbus 8, 1740 AA te Schagen. Indien 

u van oordeel bent dat snel een voorlopige voorziening nodig is, kunt u de rechter daar om verzoeken. 

U dient uw verzoek te richten tot de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Holland, Afdeling 

Publiekrecht, Sectie Bestuur, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift al 

bij de burgemeester heeft ingediend en een kopie hiervan meestuurt naar de rechtbank. De rechtbank 

brengt u griffierecht in rekening. 

Nr. 361961 

GEMEENTEBLAD 15 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schagen 

Gemeenteblad 2025 nr. 361961 15 augustus 2025 1 



Bijlage:  Kaart locatie camera dorpsstraat Warmenhuizen 
  

De camera is om en nabij geplaatst volgens de gele cirkel op de kaart. 

Gemeenteblad 2025 nr. 361961 15 augustus 2025 2 


